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Servicios de Atención Residencial: Personas usuaria s del SAAD y de los Servicios 
Sociales.

Datos a 31 de diciembre de 2012

Servicios del SAAD Servicios Sociales

Fuente: Comunidades Autónomas, Ciudades Autónomas y  Diputaciones Forales; (2013). 
             Elaboración propia del Imserso.



SERVICIOS DE ATENCIÓN RESIDENCIAL
31 DE DICIEMBRE DE 2012

Comunidades Autónomas Nº total personas usuarias ate ndidas Servicios del SAAD Servicios Sociales

Andalucía 20.433                                                  7.609 12.824
Aragón 5.718                                                    2.129 3.589
Asturias 6.814                                                    2.538 4.276
Balears (Illes) 2.514                                                    936 1.578
Canarias 9.062                                                    3.375 5.687
Cantabria 3.929                                                    1.463 2.466
Castilla-La Mancha 16.230                                                  6.044 10.186
Castilla y León 59.186                                                  22.041 37.145
Cataluña 49.650                                                  18.490 31.160
C.Valenciana 14.675                                                  5.465 9.210
Extremadura 8.051                                                    2.998 5.053
Galicia 14.174                                                  5.278 8.896
Madrid (Comunidad de) 30.086                                                  11.204 18.882
Murcia (Región de) 2.450                                                    912 1.538
Navarra (C. F. de) 3.822                                                    1.423 2.399
País Vasco 15.229                                                  5.671 9.558
La Rioja 1.674                                                    623 1.051
Ceuta 68                                                         25 43
Melilla 430                                                       160 270
Fuente: Comunidades Autónomas, Ciudades Autónomas y  Diputaciones Forales (2013)
               INE:BASE Datos de Población. Padrón Municipal, datos a 01/01/2013
               Elaboración propia del Imserso.
(1) Indice de cobertura: (Personas usuarias/población>65)x100
*Aragón. A 31 de diciembre, no hay ningún PIA adjudicado a este servicio.
*Asturias y Extremadura. Datos de 2011

Comunidades Autónomas Servicios del SAAD Servicios So ciales

Andalucía 7.609 12.824
Aragón 2.129 3.589
Asturias 2.538 4.276
Balears (Illes) 936 1.578
Canarias 3.375 5.687
Cantabria 1.463 2.466
Castilla-La Mancha 6.044 10.186
Castilla y León 22.041 37.145
Cataluña 18.490 31.160
C.Valenciana 5.465 9.210
Extremadura 2.998 5.053



Galicia 5.278 8.896
Madrid (Comunidad de) 11.204 18.882
Murcia (Región de) 912 1.538
Navarra (C. F. de) 1.423 2.399
País Vasco 5.671 9.558
La Rioja 623 1.051
Ceuta 25 43
Melilla 160 270



Nº total personas usuarias del SAAD Nº total persona s usuarias del SAAD
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